i

~

•

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÁE DO RIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

y  ̀ V C
C/~+~~ ~ ~

y ~
t~F2EFLy '~f

~ {'~$~.n~/'r~

,~ ~~ ~ w
., ,.••~-

~ica

# A~n.ovaç~oaDost~nvü~v

Memorando n° 137/2019 SMS

Comissão Permanente de Licitação

Mãe do Rio, 11 de novembro de ?019,

Honrado em cumprimentá-lo, venho por meio do presente instrumento, autorizar

conforme parecer jurídico a realização de aditamento para aditivo do contrato de n°

20l 90203, conforme artigo 65, parágrafo 1 ° e 2° da Lei 8b6b/93.

Atenciosamente,

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas

justificativas, nos seguintes casos:

§ lo O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições conU•atua.ís, os

acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou campras, até ?~'~~

(vinte e cinco por cento) do valor ïnicial atualizado do contrato, e, no caso particular

de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinqüenta por cento)

para os seus acréscimos.

§ 20 Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder os limites estabelecidos no
parágrafo anterior, salvo: (Redação dada pela Lei n° 9.648, de 1998)

Gilber
Secretári

de Olive'ra
cipa ~aúde

Rua do Livramento, 340, Bairro: Severìno Oliveira
Mãe do Rio -Pará CEP 68.675-000 CNPJjMF. í2.O51.023/0001-04

		2019-11-11T15:20:26-0300
	GILBERTO JUNIOR RIBEIRO DE OLIVEIRA:03208091451

		2019-11-11T15:56:29-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268